



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2018 г.

№ 8/151-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/407-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2018 году государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 30 марта 2018 г. № 8/151-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «62991998,19907» заменить цифрами «62955875,31907», цифры «60796047,27553» заменить цифрами «60759924,39553»;

2) в абзаце шестом цифры «10780701,8» заменить цифрами «10744578,92», цифры «10303203,6» заменить цифрами «10267080,72».

2. В абзаце первом раздела 1 слова «государственной программой Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 295 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы» заменить словами «государственной программой Российской Федерации «Развитие образования», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования».

3. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «62991998,19907» заменить цифрами «62955875,31907», цифры «60796047,27553» заменить цифрами «60759924,39553»;

2) в абзаце шестом цифры «10780701,8» заменить цифрами «10744578,92», цифры «10303203,6» заменить цифрами «10267080,72».

4. В подпрограмме «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «50330053,93985» заменить цифрами «50293319,05985», цифры «48576273,91631» заменить цифрами «48539539,03631»;

б) в абзаце пятом цифры «8442325,40976» заменить цифрами «8405590,52976», цифры «7989711,00976» заменить цифрами «7952976,12976»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце пятом цифры «50330053,93985» заменить цифрами «50293319,05985», цифры «48576273,91631» заменить цифрами «48539539,03631»;

б) в абзаце девятом цифры «8442325,40976» заменить цифрами «8405590,52976», цифры «7989711,00976» заменить цифрами «7952976,12976».

5. Раздел 7 подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодёжной политики» дополнить абзацами шестым и седьмым следующего содержания:

«Порядок определения и предоставления субсидии из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации «Дирекция социально-значимых и конгрессных мероприятий» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с проведением мероприятий в области образования, устанавливается Правительством Ульяновской области.

Порядок предоставления субсидии из областного бюджета Ульяновской области нетиповой образовательной организации – образовательному фонду поддержки талантов Ульяновской области «Потенциал Плюс» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с проведением мероприятий, направленных на выявление и поддержку детей и молодёжи, проявивших выдающиеся способности, оказание содействия в получении такими лицами образования, в том числе в области искусств, естественно-научного образования, а также образования в области физической культуры и спорта, включая организацию и осуществление спортивной подготовки, устанавливается Правительством Ульяновской области.»

6. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «8183570,53986» заменить цифрами «8184182,53986», цифры «8128044,73986» заменить цифрами «8128656,73986»;

б) в абзаце пятом цифры «1657721,49024» заменить цифрами «1658333,49024», цифры «1650334,99024» заменить цифрами «1650946,99024»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «8183570,53986» заменить цифрами «8184182,53986», цифры «8128044,73986» заменить цифрами «8128656,73986»;

б) в абзаце пятом цифры «1657721,49024» заменить цифрами «1658333,49024», цифры «1650334,99024» заменить цифрами «1650946,99024».

7. Строку 36 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«	36.	Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного возраста	%	15,0	15,0	15,0	20,0	35,0	40,0	45,0	50,0	».
---	-----	--	---	------	------	------	------	------	------	------	------	----

8. В приложении № 2⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в графе 6 строки 4 цифры «343515,10976» заменить цифрами «307658,89476», цифры «333990,30976» заменить цифрами «298134,09476»;

б) строку 4.1 изложить в следующей редакции:

«	4.1.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с осуществлением ремонта, ликвидацией аварийных ситуаций в зданиях муниципальных общеобразовательных организаций, благоустройством территории, приобретением оборудования, в том числе оборудования, обеспечивающего антитеррористическую защищённость указанных организаций	Министерство	2016-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	7513,3
			Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство строительства)	2016-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	172967,265

в) в графе 6 строки 4.4 цифры «12500,0» заменить цифрами «9500,0»;

г) в графе 6 строки 4.5 цифры «51388,0» заменить цифрами «14653,12»;

д) в графе 6 строки 5 цифры «2827321,312» заменить цифрами «2826442,647»;

е) в графе 6 строки 5.1 цифры «246921,7» заменить цифрами «246043,035»;

ж) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «8442325,40976» заменить цифрами «8405590,52976», цифры «7989711,00976» заменить цифрами «7952976,12976»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «53178,8» заменить цифрами «51466,95611»;

б) в графе 6 строки 1.2 цифры «38178,8» заменить цифрами «30666,95611»;

в) дополнить строкой 1.4 следующего содержания:

«	1.4.	Предоставление субсидии автономной некоммерческой организации «Дирекция социально-значимых и конгрессных мероприятий» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с проведением мероприятий в области образования	Министерство	2018	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5800,0	»;
---	------	---	--------------	------	---	--------	----

г) в графе 6 строки 2 цифры «58571,8» заменить цифрами «60283,64389»;

д) дополнить строкой 2.4 следующего содержания:

«	2.4.	Предоставление субсидии нетиповой образовательной организации – образовательному фонду поддержки талантов Ульяновской области «Потенциал Плюс» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с проведением мероприятий, направленных на выявление и поддержку детей и молодёжи, проявивших выдающиеся способности, оказание содействия в получении такими лицами образования, в том числе в области искусств, естественно-научного образования, а также образования в области физической культуры и спорта, включая организацию и осуществление спортивной подготовки	Министерство	2018	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1711,84389	»;
---	------	---	--------------	------	---	------------	----

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «1650334,99024» заменить цифрами «1650946,99024»;

б) в графе 6 строки 1.3 цифры «1567169,29024» заменить цифрами «1567781,29024»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:

цифры «1657721,49024» заменить цифрами «1658333,49024»;

цифры «1650334,99024» заменить цифрами «1650946,99024»;

4) в графе 6 строки «Всего по государственной программе»:

а) цифры «10780701,8» заменить цифрами «10744578,92»;

б) цифры «10303203,6» заменить цифрами «10267080,72».

9. В приложении № 2⁷:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в строке 4:

в графе 4 цифры «859120,44976» заменить цифрами «823264,23476»,
цифры «821760,44976» заменить цифрами «785904,23476»;

в графе 7 цифры «343515,10976» заменить цифрами «307658,89476»,
цифры «333990,30976» заменить цифрами «298134,09476»;

б) в строке 5:

в графе 4 цифры «14519680,822» заменить цифрами «14518802,157»;

в графе 7 цифры «2827321,312» заменить цифрами «2826442,647»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «41900955,44976» заменить цифрами «41864220,56976»,
цифры «40482992,84976» заменить цифрами «40446257,96976»;

в графе 7 цифры «8442325,40976» заменить цифрами «8405590,52976»,
цифры «7989711,00976» заменить цифрами «7952976,12976»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «298228,845» заменить цифрами «296082,4793»;

в графе 7 цифры «53178,8» заменить цифрами «51032,43425»;

б) в строке 2:

в графе 4 цифры «259913,79608» заменить цифрами «262060,16183»;

в графе 7 цифры «58571,8» заменить цифрами «60718,16575»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «7771940,07786» заменить цифрами «7772552,07786»,
цифры «7764454,07786» заменить цифрами «7765066,07786»;

в графе 7 цифры «1650334,99024» заменить цифрами «1650946,99024»,
цифры «1650334,99024» заменить цифрами «1650946,99024»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «7811448,37786» заменить цифрами «7812060,37786»,
цифры «7764454,07786» заменить цифрами «7765066,07786»;

в графе 7 цифры «1657721,49024» заменить цифрами «1658333,49024»,
цифры «1650334,99024» заменить цифрами «1650946,99024»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 4 цифры «52858451,19495» заменить цифрами «52822328,31495»,
цифры «51024337,11495» заменить цифрами «50988214,23495»;

б) в графе 7 цифры «10780701,8» заменить цифрами «10744578,92»,
цифры «10303203,6» заменить цифрами «10267080,72».